
Информация 

об исполнении бюджета 

Чаусского района 

за 1 квартал 2024 года

Финансовый отдел 

Чаусского райисполкома



Структура доходов бюджета Чаусского района 

за I квартал 2024 года

Безвозмездные 
поступления

8 851,5 тыс. руб.
65,4%

Неналоговые 
доходы

600,0 тыс. руб.
4,4%

Налоговые доходы
4 084,5 тыс. руб.

30,2%

ВСЕГО
доходов
13 536,0

тыс. руб.



Формирование собственных доходов за I квартал 2024 года, 

тыс. руб.

Подоходный налог
2 221,3
47,4%

Налог на добавленную 
стоимость

1 111,5
23,7%

Налоги на собственность
416,7
8,9%

Налоги от выручки при 
применении УСН

257,6
5,5%

Неналоговые доходы
600,0
12,8%

Прочие налоги
77,4
1,7%



Образование
4 385,1
31,6%

Здравоохранение
3 151,6
22,7%

Культура
610,1
4,4%

ЖКУ
2 987,4
21,5%

Транспорт
149,0
1,1%

Тобсбыт
65,9
0,5%

Социальная политика
713,8
5,1%

Физкультура
305,2
2,3%

Прочие 
1 505,1
10,8%

Расходы исполнения бюджета района в разрезе отраслей за I квартал 2024 года, тыс. руб.



54,9

1,6

2,3

9,3

3,8

13,2

9,4
5,4

Удельный вес отдельных расходов по экономической классификации 
расходов бюджета за 1 квартал 2024 года, % 

Заработная плата с начислениями

Медикаменты

Питание

Оплата коммунальных услуг

Текущие трансферты населению

Субсидии

Капитальные расходы

Прочие расходы



Доходы от внебюджетной деятельности 

за 1 квартал 2024 года по отраслям бюджета
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203,3 тыс. рублей исполнено за 1 
квартал 2024 года

189,9 тыс. рублей исполнено за 1 
квартал 2023 года



Кредиторская задолженность на 1 апреля 2024 года

42%

21%

17%

10%

7%

3%
Отдел по образованию - 175,1 тыс. рублей

ЦРБ - 87,9 тыс. рублей

Райисполком - 69,1 тыс. рублей

Сектор культуры - 42,8 тыс. рублей

Прочие - 27,7 тыс. рублей

Сельские Советы - 10,1 тыс. рублей


